2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район
Городское поселение Излучинск
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27.10.2015                                                                                                    № 119
пгт. Излучинск

	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 05.02.2015 № 87 «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городском поселении Излучинск»

В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2015 № 273-ФЗ                «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации                     и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона                                   «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», решением Совета депутатов городского поселения Излучинск от 30.09.2015 № 111 «Об утверждении структуры администрации городского поселения Излучинск», в целях регулирования отдельных вопросов в сфере организации и осуществления бюджетного процесса                      в городском поселении Излучинск:

Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Излучинск от 05.02.2015 № 87 «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городском поселении Излучинск» следующие изменения:
1.1. Приостановить до 01.01.2016 действие положений решения                        в отношении составления и утверждения проекта решения о бюджете поселения на плановый период, представления в Совет поселения одновременно с указанным проектом документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития, основных направлений бюджетной и налоговой политики).
1.2. Пункт 1 раздела 3 изложить в новой редакции:
«1. В решении о бюджете поселения должны содержаться основные характеристики бюджета, к которым относятся общий объем доходов бюджета, общий объем расходов бюджета, дефицит (профицит) бюджета.
В решении о бюджете поселения могут содержаться положения, предусматривающие дополнительные основания для внесения изменений               в сводную бюджетную роспись в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете поселения.».
1.3. Подпункты 2, 6 пункта 2 раздела 12, пункт 11 раздела 13 признать утратившими силу.
1.4. По тексту приложения слова «управление по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения» заменить словами: «управление по экономике и финансам администрации поселения»                          в соответствующих падежах.

2. Настоящее решение подлежит размещению (опубликованию)                   на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального размещения (опубликования) на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию поселения Совета депутатов городского поселения Излучинск                  (Н.П. Сорокина).

[bookmark: _GoBack]Глава поселения                                                                               И.В. Заводская

image1.jpeg